
UCHWAŁA NR  XXXVII/266/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Pogorzeli za organ niewłaściwy do rozpatrzenia złożonego 
w dniu 29 listopada 2022 r. wniosku w sprawie przyjętych zmian w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego na działkach 130 i 481/2 w Kromolicach oraz planów budowy ujęć wody i fermy drobiu, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uznaje się wniosek za podlegający rozpatrzeniu przez Burmistrza Pogorzeli. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Pogorzeli do zawiadomienia wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077F3700-F993-439F-AA28-2911DF9D8E20. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20010720747


Załącznik do uchwały Nr XXXVII/266/2022 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 
 

UZASADNIENIE 
 

 W dniu 29 listopada 2022 r. do Rady Miejskiej w Pogorzeli wpłynął wniosek  
w sprawie przyjętych zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na 
działkach 130 i 481/2 w Kromolicach oraz planów budowy ujęć wody i fermy drobiu. 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi 
na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pogorzeli podczas posiedzenia 
w dniu 9 grudnia 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonego 
wniosku. 
 
 W toku dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że zgodnie z art. 32 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, 
to burmistrz jako organ wykonawczy dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowaniu planów miejscowych i opracowuje 
wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium. Następnie 
przekazuje radzie gminy wyniki analiz po uzyskaniu opinii gminnej komisji urbanistycznej co 
najmniej raz w czasie kadencji rady, która dalej podejmuje uchwałę w sprawie aktualności 
studium i planów miejscowych. Z uwagi na powyższe, złożony wniosek nie pozostaje  
w kompetencji organu stanowiącego. 
 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pogorzeli wskazała, że zgodnie 
z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do 
jego rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu 
dni, przekazać go właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym wnioskodawcę. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pogorzeli uznała, że Rada 
Miejska w Pogorzeli nie ma kompetencji do rozpatrzenia niniejszego wniosku poprzez 
podjęcie inicjatywy zmierzającej do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego i należy przekazać go według właściwości do rozpatrzenia Burmistrza 
Pogorzeli. 

 
W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są 

organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się  
w przedmiocie wniosku, jest uchwała. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku 

organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077F3700-F993-439F-AA28-2911DF9D8E20. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

